



ANEXO No 1
ESTADO DE RESULTADO POR ACTIVIDADES
 Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021
 Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

Ingresos y gastos	Monetaria	Cambiaria	Crediticia	Bancaria	Metales Preciosos	Cultural	Industrial	Total
Ingresos								
Intereses y rendimientos	1.918.006.682	30.953.904	24.458	-	1.001.887	-	-	1.949.986.931
Operaciones activas de regulación monetaria	1.918.006.682	-	-	-	-	-	-	1.918.006.682
Inversiones TES	1.510.532.207	-	-	-	-	-	-	1.510.532.207
Inversiones en otros títulos de deuda privada	158.575.118	-	-	-	-	-	-	158.575.118
Operaciones Repo	248.899.357	-	-	-	-	-	-	248.899.357
Operaciones de regulación cambiaria	-	29.387.352	-	-	-	-	-	29.387.352
Contratos forward	-	29.387.352	-	-	-	-	-	29.387.352
Participación en organismos y entidades internacionales	-	1.386.778	-	-	-	-	-	1.386.778
Otras operaciones	-	179.774	24.458	-	1.001.887	-	-	1.206.119
Comisiones	-	-	-	203.218.659	-	-	-	203.218.659
Diferencias en cambio	52.470	297.967.503	1.868	206.595	1.733	93.998	411.382	298.735.549
Moneda metálica emitida - valor facial	-	-	-	-	-	-	309.389.740	309.389.740
Otros ingresos	6.007.454	14.198.591	364.559	10.074.158	181.063	10.237.132	2.268.665	43.331.622
Total ingresos	1.924.066.606	343.119.998	390.885	213.499.412	1.184.683	10.331.130	312.069.787	2.804.662.501
Egresos								
Intereses y rendimientos	531.778.705	462.449.027	-	-	-	-	-	994.227.732
Reservas internacionales, neto	-	413.494.832	-	-	-	-	-	413.494.832
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	493.042.387	-	-	-	-	-	-	493.042.387
Operaciones pasivas de regulación monetaria	38.736.318	-	-	-	-	-	-	38.736.318
Depósitos de contracción monetaria	38.736.318	-	-	-	-	-	-	38.736.318
Operaciones de regulación cambiaria	-	48.954.195	-	-	-	-	-	48.954.195
Contratos forward	-	48.954.195	-	-	-	-	-	48.954.195
Gastos en administración de reservas internacionales	-	46.107.423	-	-	-	-	-	46.107.423
Comisión de compromiso crédito flexible FMI	-	128.128.999	-	-	-	-	-	128.128.999
Diferencias en cambio	89.495	28.107.783	3.186	730.607	2.956	192.823	1.858.818	30.985.668
Costos emisión y distribución especies monetarias	-	-	-	12.755.626	-	-	258.892.063	271.647.689
Costos de emisión de billetes	-	-	-	-	-	-	99.762.363	99.762.363
Costos de emisión moneda metálica	-	-	-	-	-	-	159.129.700	159.129.700
Distribución de especies monetarias	-	-	-	12.755.626	-	-	-	12.755.626
Beneficios y gastos de empleados	75.427.381	76.503.962	2.685.602	136.025.255	2.491.008	131.723.367	23.158.497	448.015.072
Gastos generales	19.021.078	19.292.568	677.248	34.302.491	628.176	33.419.746	5.801.214	113.142.521
Impuestos	2.185.313	2.251.909	77.808	3.940.980	72.171	3.816.343	666.496	13.011.020
Seguros	1.597.411	1.620.212	56.876	2.880.761	52.755	3.838.164	487.192	10.533.371
Contribuciones y afiliaciones	1.800.492	1.892.287	64.107	3.246.996	59.461	3.144.307	549.130	10.756.780
Gastos culturales	-	-	-	-	-	13.258.617	-	13.258.617
Deterioro, depreciaciones y amortizaciones	14.152.329	14.354.325	503.896	25.542.490	467.384	24.717.592	7.671.924	87.409.940
Otros gastos	504.830	512.069	17.974	1.815.725	16.672	970.213	1.828.105	5.665.588
Total egresos	646.557.034	781.220.564	4.086.697	221.240.931	3.790.583	215.081.172	300.913.439	2.172.890.420
Resultado del ejercicio	1.277.509.572	(438.100.566)	(3.695.812)	(7.741.519)	(2.605.900)	(204.750.042)	11.156.348	631.772.081